

内国郵便約款新旧対照表

※下線部分は改正部分

現 行		改 正	
別記 1 5 バーコード付郵便区内特別郵便物の差出事業所		別記 1 5 バーコード付郵便区内特別郵便物の差出事業所	
<p>次のいずれかの事業所とします。</p> <p>1 次表に掲げる事業所</p>		<p>次表に掲げる事業所とします。</p>	
都道府県名	事業所名	都道府県名	事業所名
北海道	<p>愛別郵便局、赤平郵便局、阿寒郵便局、阿寒湖郵便局、浅茅野郵便局、朝日郵便局、旭川中央郵便局、旭川東郵便局、芦別郵便局、足寄郵便局、厚賀郵便局、厚岸郵便局、厚沢部郵便局、厚田郵便局、厚別郵便局、厚真郵便局、網走郵便局、虻田郵便局、幾寅郵便局、石狩郵便局、石狩北郵便局、石崎郵便局、今金郵便局、岩内郵便局、岩見沢郵便局、有珠郵便局、歌登郵便局、宇登呂郵便局、浦臼郵便局、浦河郵便局、浦幌郵便局、江差郵便局、江差郵便局、恵庭郵便局、江別郵便局、江良郵便局、えりも郵便局、遠軽郵便局、遠別郵便局、追分郵便局、雄武郵便局、大岸郵便局、大滝郵便局、大沼郵便局、丘珠郵便局、奥尻郵便局、置戸郵便局、興部郵便局、長万部郵便局、小樽郵便局、乙忠部郵便局、音威子府郵便局、音更郵便局、乙部郵便局、鬼鹿郵便局、鬼志別郵便局、帯広郵便局、小平郵便局、大誉地郵便局、音別郵便局、上厚真郵便局、上川郵便局、上土幌郵便局、上渚滑郵便局、上ノ国郵便局、上富良野郵便局、上湧別郵便局、神恵内郵便局、木古内郵便局、北桧山郵便局、北広島郵便局、北広島西郵便局、北見郵便局、喜茂別郵便局、京極郵便局、清里郵便局、霧多布郵便局、釧路中央郵便局、釧路西郵便局、釧路東郵便局、屈足郵便局、倶知安郵便局、久遠郵便局、熊石郵便局、栗沢郵便局、栗山郵便局、黒松内郵便局、訓子府郵便局、小清水郵便局、虎杖浜郵便局、古丹別郵便局、小向郵便局、札弦郵便局、札内郵便局、札幌北郵便局、札幌白石郵便局、札幌中央郵便局、札幌西郵便局、札幌南郵便局、様似郵便局、更別郵便局、佐呂間郵便局、鹿追郵便局、鹿部郵便局、静内郵便局、篠路郵便局、標茶郵便局、士別郵便局、標津郵便局、士幌郵便局、島牧郵便局、清水郵便局、清水沢郵便局、占冠郵便局、下川郵便局、舎熊郵便局、斜里郵便局、定山溪郵便局、渚滑郵便局、初山別郵便局、庶野郵便局、庶路郵便局、白老郵便局、白滝郵便局、白糠郵便局、尻岸内郵便局、後志泊郵便局、新篠津郵便局、新得郵便局、寿都郵便局、砂川郵便局、瀬棚郵便局、銭函郵便局、仙美里郵便局、壮瞥郵便局、宗谷郵便局、大樹郵便局、大正郵便局、鷹栖郵便局、滝川郵便局、滝上郵便局、館郵便局、伊達郵便局、館平郵便局、端野郵便局、秩父別郵便局、千歳郵便局、忠類郵便局、月形郵便局、津別郵便局、鶴居郵便局、手稲郵便局、天塩郵便局、弟子屈郵便局、遠浅郵便局、当別郵便局、当麻郵便局、洞爺郵便局、遠矢郵便局、十勝池田郵便局、常呂郵便局、苫小牧郵便局、苫前郵便局、富川郵便局、豊浦郵便局、豊頃郵便局、豊富郵便局、豊平郵便局、中川郵便局、中札内郵便局、中標津郵便局、中頓別郵便局、長沼郵便局、永山郵便局、中湧別郵便局、七飯郵便局、名寄郵便局、南幌郵便局、西興部郵便局、西帯広郵便局、西春別駅前郵便局、ニセコ郵便局、</p>	北海道	<p>愛別郵便局、赤平郵便局、阿寒郵便局、阿寒湖郵便局、浅茅野郵便局、朝日郵便局、旭川中央郵便局、旭川東郵便局、芦別郵便局、足寄郵便局、厚賀郵便局、厚岸郵便局、厚沢部郵便局、厚田郵便局、厚床郵便局、厚別郵便局、厚真郵便局、姉別郵便局、網走郵便局、虻田郵便局、幾寅郵便局、石狩郵便局、石狩北郵便局、石崎郵便局、今金郵便局、岩内郵便局、岩見沢郵便局、有珠郵便局、歌登郵便局、宇登呂郵便局、浦臼郵便局、浦河郵便局、浦幌郵便局、江差郵便局、歌登郵便局、宇登呂郵便局、浦臼郵便局、浦河郵便局、浦幌郵便局、江差郵便局、枝幸郵便局、恵庭郵便局、江別郵便局、江良郵便局、えりも郵便局、遠軽郵便局、遠別郵便局、追分郵便局、雄武郵便局、大岸郵便局、大滝郵便局、大沼郵便局、丘珠郵便局、奥尻郵便局、置戸郵便局、興部郵便局、長万部郵便局、小樽郵便局、乙忠部郵便局、音威子府郵便局、音更郵便局、乙部郵便局、鬼鹿郵便局、鬼志別郵便局、帯広郵便局、小平郵便局、大誉地郵便局、音別郵便局、上厚真郵便局、上川郵便局、上土幌郵便局、上渚滑郵便局、上ノ国郵便局、上富良野郵便局、上湧別郵便局、神恵内郵便局、川湯郵便局、木古内郵便局、北桧山郵便局、北広島郵便局、北広島西郵便局、北見郵便局、喜茂別郵便局、京極郵便局、清里郵便局、霧多布郵便局、釧路中央郵便局、釧路西郵便局、釧路東郵便局、屈足郵便局、倶知安郵便局、久遠郵便局、熊石郵便局、栗沢郵便局、栗山郵便局、黒松内郵便局、訓子府郵便局、薫別郵便局、小清水郵便局、虎杖浜郵便局、古丹別郵便局、小向郵便局、札弦郵便局、札内郵便局、札幌北郵便局、札幌白石郵便局、札幌中央郵便局、札幌西郵便局、札幌南郵便局、様似郵便局、更別郵便局、佐呂間郵便局、鹿追郵便局、鹿部郵便局、静内郵便局、篠路郵便局、標茶郵便局、士別郵便局、標津郵便局、士幌郵便局、島牧郵便局、清水郵便局、清水沢郵便局、占冠郵便局、下川郵便局、舎熊郵便局、斜里郵便局、定山溪郵便局、渚滑郵便局、初山別郵便局、庶野郵便局、庶路郵便局、白老郵便局、白滝郵便局、白糠郵便局、尻岸内郵便局、後志泊郵便局、新篠津郵便局、新得郵便局、寿都郵便局、砂川郵便局、瀬棚郵便局、銭函郵便局、仙美里郵便局、壮瞥郵便局、宗谷郵便局、大樹郵便局、大正郵便局、鷹栖郵便局、滝川郵便局、滝上郵便局、館郵便局、伊達郵便局、館平郵便局、端野郵便局、秩父別郵便局、千歳郵便局、茶内郵便局、忠類郵便局、月形郵便局、津別郵便局、鶴居郵便局、手稲郵便局、天売郵便局、天塩郵便局、弟子屈郵便局、遠浅郵便局、当別郵便局、当麻郵便局、洞爺郵便局、塘路郵便局、遠矢郵便局、十勝池田郵便局、常呂郵便局、苫小牧郵便局、苫前郵便局、富川郵便局、豊浦郵便局、豊頃郵便局、豊富郵便局、豊平郵便局、中川郵便局、中札内郵便局、中標津郵便局、中春別郵便局、中頓別郵便局、中西別郵便局、長沼郵便局、</p>

	沼川郵便局、沼田郵便局、根室郵便局、野塚郵便局、野幌郵便局、登別郵便局、函館北郵便局、函館中央郵便局、函館東郵便局、羽幌郵便局、浜小清水郵便局、浜頓別郵便局、浜益郵便局、早来雪だるま郵便局、芭露郵便局、美瑛郵便局、東室蘭郵便局、東藻琴郵便局、美国郵便局、日高郵便局、比布郵便局、美唄郵便局、美深郵便局、美幌郵便局、平取郵便局、広尾郵便局、風連郵便局、深川郵便局、福島郵便局、太美郵便局、富良野郵便局、古平郵便局、振内郵便局、別海郵便局、北斗郵便局、北斗北郵便局、穂別郵便局、幌加内郵便局、幌延郵便局、幌呂郵便局、本桐郵便局、本別郵便局、幕別郵便局、増毛郵便局、真狩郵便局、松前郵便局、丸瀬布郵便局、御影郵便局、三笠郵便局、三川郵便局、三石郵便局、南茅部郵便局、鶴川郵便局、室蘭郵便局、女満別郵便局、芽室郵便局、妹背牛郵便局、紅葉山郵便局、森郵便局、門別郵便局、紋別郵便局、八雲郵便局、山鼻郵便局、夕張郵便局、湧別郵便局、由仁郵便局、余市郵便局、羅臼郵便局、螺湾郵便局、蘭越郵便局、陸別郵便局、利尻おしどり郵便局、利尻くつがた郵便局、留辺蘂郵便局、留萌郵便局、礼文香深郵便局、若松郵便局、稚内郵便局及び和寒郵便局		永山郵便局、中湧別郵便局、七飯郵便局、名寄郵便局、南幌郵便局、西興部郵便局、西帯広郵便局、西春別駅前郵便局、 虹別郵便局 、ニセコ郵便局、沼川郵便局、沼田郵便局、根室郵便局、野塚郵便局、野幌郵便局、登別郵便局、函館北郵便局、函館中央郵便局、函館東郵便局、羽幌郵便局、浜小清水郵便局、浜頓別郵便局、 浜中郵便局 、浜益郵便局、早来雪だるま郵便局、芭露郵便局、美瑛郵便局、東室蘭郵便局、東藻琴郵便局、美国郵便局、日高郵便局、比布郵便局、美唄郵便局、美深郵便局、美幌郵便局、平取郵便局、 美留和郵便局 、広尾郵便局、風連郵便局、深川郵便局、福島郵便局、太美郵便局、富良野郵便局、古平郵便局、振内郵便局、別海郵便局、北斗郵便局、北斗北郵便局、穂別郵便局、幌加内郵便局、幌延郵便局、幌呂郵便局、本桐郵便局、本別郵便局、幕別郵便局、増毛郵便局、真狩郵便局、松前郵便局、丸瀬布郵便局、御影郵便局、三笠郵便局、三川郵便局、三石郵便局、南茅部郵便局、鶴川郵便局、室蘭郵便局、女満別郵便局、芽室郵便局、妹背牛郵便局、紅葉山郵便局、森郵便局、門別郵便局、紋別郵便局、 焼尻郵便局 、八雲郵便局、山鼻郵便局、夕張郵便局、湧別郵便局、由仁郵便局、余市郵便局、羅臼郵便局、螺湾郵便局、蘭越郵便局、陸別郵便局、利尻おしどり郵便局、利尻くつがた郵便局、留辺蘂郵便局、留萌郵便局、礼文香深郵便局、若松郵便局、稚内郵便局及び和寒郵便局
(略)	(略)	(略)	(略)
栃木県	足尾郵便局、足利郵便局、足利西郵便局、粟野郵便局、石橋郵便局、市貝郵便局、岩舟郵便局、氏家郵便局、宇都宮中央郵便局、宇都宮東郵便局、大田原郵便局、大平郵便局、小川郵便局、小山郵便局、鹿沼郵便局、烏山郵便局、川治郵便局、河内郵便局、喜連川郵便局、鬼怒川温泉郵便局、葛生郵便局、黒磯郵便局、黒田原郵便局、佐野郵便局、下野小金井郵便局、高根沢郵便局、玉生郵便局、中禅寺郵便局、道場宿郵便局、栃木郵便局、富田郵便局、那須郵便局、西那須野郵便局、日光郵便局、日光東郵便局、楡木郵便局、野木郵便局、芳賀郵便局、馬頭郵便局、福居郵便局、藤岡郵便局、文挾郵便局、間々田郵便局、壬生郵便局、真岡郵便局、茂木郵便局及び矢板郵便局	足尾郵便局、足利郵便局、足利西郵便局、粟野郵便局、石橋郵便局、市貝郵便局、岩舟郵便局、氏家郵便局、宇都宮中央郵便局、宇都宮東郵便局、大田原郵便局、大平郵便局、小川郵便局、小山郵便局、鹿沼郵便局、烏山郵便局、川治郵便局、河内郵便局、喜連川郵便局、鬼怒川温泉郵便局、 久下田郵便局 、葛生郵便局、黒磯郵便局、黒田原郵便局、佐野郵便局、下野小金井郵便局、高根沢郵便局、玉生郵便局、中禅寺郵便局、道場宿郵便局、栃木郵便局、富田郵便局、那須郵便局、西那須野郵便局、日光郵便局、日光東郵便局、楡木郵便局、野木郵便局、芳賀郵便局、馬頭郵便局、福居郵便局、藤岡郵便局、文挾郵便局、 益子郵便局 、間々田郵便局、壬生郵便局、真岡郵便局、茂木郵便局及び矢板郵便局	
(略)	(略)	(略)	(略)
千葉県	旭郵便局、姉崎郵便局、我孫子郵便局、飯岡郵便局、市川郵便局、一宮郵便局、市原郵便局、市原南郵便局、印西郵便局、浦安郵便局、大網郵便局、大原郵便局、小見川郵便局、柏郵便局、勝浦郵便局、鎌ヶ谷郵便局、鴨川郵便局、川間郵便局、木更津郵便局、君津郵便局、久賀郵便局、九十九里郵便局、佐倉郵便局、佐原郵便局、芝山郵便局、下総郵便局、白井郵便局、袖ヶ浦郵便局、大栄郵便局、高滝郵便局、多古郵便局、館山郵便局、千倉郵便局、千葉中央郵便局、千葉緑郵便局、銚子郵便局、東金郵便局、東庄郵便局、富里郵便局、流山郵便局、習志野郵便局、成田郵便局、成東郵便局、野田郵便局、花見川郵便局、干潟郵便局、日向郵便局、富津郵便局、船橋郵便局、船橋東郵便局、府馬郵便局、本納郵便局、松戸郵便局、松戸南郵便局、美浜郵便局、茂原郵便局、八街郵便局、八千代郵便局、八日市場郵便局、横芝郵便局、四街道郵便局及び若葉郵便局	旭郵便局、姉崎郵便局、我孫子郵便局、飯岡郵便局、市川郵便局、一宮郵便局、市原郵便局、市原南郵便局、印西郵便局、浦安郵便局、大網郵便局、大原郵便局、小見川郵便局、柏郵便局、勝浦郵便局、鎌ヶ谷郵便局、鴨川郵便局、川間郵便局、木更津郵便局、君津郵便局、久賀郵便局、九十九里郵便局、佐倉郵便局、佐原郵便局、芝山郵便局、下総郵便局、 白子郵便局 、白井郵便局、袖ヶ浦郵便局、大栄郵便局、高滝郵便局、多古郵便局、館山郵便局、千倉郵便局、千葉中央郵便局、千葉緑郵便局、銚子郵便局、 長南郵便局 、東金郵便局、東庄郵便局、富里郵便局、流山郵便局、習志野郵便局、成田郵便局、成東郵便局、野田郵便局、花見川郵便局、干潟郵便局、日向郵便局、富津郵便局、船橋郵便局、船橋東郵便局、府馬郵便局、本納郵便局、松戸郵便局、松戸南郵便局、 水上郵便局 、美浜郵便局、 睦沢郵便局 、茂原郵便局、八街郵便局、八千代郵便局、八日市場郵便局、横芝郵便局、四街道郵便局及び若葉郵便局	
(略)	(略)	(略)	(略)
静岡県	浅羽郵便局、熱川郵便局、熱海郵便局、井川郵便局、伊久美郵便局、伊左地郵	静岡県	浅羽郵便局、熱川郵便局、熱海郵便局、井川郵便局、伊久美郵便局、伊左地郵

	便局、伊豆長岡郵便局、伊東郵便局、引佐郵便局、磐田郵便局、大井川郵便局、大須賀郵便局、大仁郵便局、岡部郵便局、掛川郵便局、金谷郵便局、河津郵便局、川根郵便局、函南郵便局、蒲原郵便局、菊川郵便局、北山郵便局、清沢郵便局、気多郵便局、湖西郵便局、御殿場郵便局、西郷郵便局、相良郵便局、佐久間郵便局、桜木郵便局、静岡中央郵便局、静岡南郵便局、賤機郵便局、島田郵便局、清水郵便局、下賀茂郵便局、下田郵便局、修善寺郵便局、裾野郵便局、駿河小山郵便局、積志郵便局、瀬戸谷郵便局、千頭郵便局、田子郵便局、天竜郵便局、土肥郵便局、遠江大東郵便局、豊岡郵便局、中川根郵便局、韮山郵便局、沼津郵便局、榛原郵便局、初倉郵便局、葉梨郵便局、浜岡郵便局、浜北郵便局、浜松郵便局、浜松北郵便局、浜松西郵便局、浜松東郵便局、原谷郵便局、日向郵便局、福田郵便局、袋井郵便局、藤枝郵便局、富士川郵便局、富士北郵便局、富士宮郵便局、戸田郵便局、細江郵便局、舞阪郵便局、松崎郵便局、水窪郵便局、三島郵便局、三ヶ日郵便局、森町郵便局、焼津郵便局、由比郵便局、湯ヶ島郵便局、吉田郵便局、吉原郵便局及び竜洋郵便局		便局、伊豆長岡郵便局、伊東郵便局、引佐郵便局、磐田郵便局、大井川郵便局、大須賀郵便局、大仁郵便局、岡部郵便局、掛川郵便局、金谷郵便局、河津郵便局、川根郵便局、函南郵便局、蒲原郵便局、菊川郵便局、北山郵便局、清沢郵便局、気多郵便局、湖西郵便局、御殿場郵便局、西郷郵便局、相良郵便局、佐久間郵便局、桜木郵便局、静岡中央郵便局、静岡南郵便局、賤機郵便局、島田郵便局、清水郵便局、下賀茂郵便局、下田郵便局、修善寺郵便局、裾野郵便局、駿河小山郵便局、積志郵便局、瀬戸谷郵便局、千頭郵便局、田子郵便局、 竜山郵便局 、天竜郵便局、土肥郵便局、遠江大東郵便局、豊岡郵便局、中川根郵便局、韮山郵便局、沼津郵便局、榛原郵便局、初倉郵便局、葉梨郵便局、浜岡郵便局、浜北郵便局、浜松郵便局、浜松北郵便局、浜松西郵便局、浜松東郵便局、原谷郵便局、日向郵便局、福田郵便局、袋井郵便局、富士郵便局、藤枝郵便局、富士川郵便局、富士北郵便局、富士宮郵便局、戸田郵便局、細江郵便局、舞阪郵便局、松崎郵便局、水窪郵便局、三島郵便局、三ヶ日郵便局、森町郵便局、焼津郵便局、由比郵便局、湯ヶ島郵便局、吉田郵便局、吉原郵便局及び竜洋郵便局
愛知県	旭郵便局、足助郵便局、阿摺郵便局、熱田郵便局、渥美郵便局、安城郵便局、石巻郵便局、一宮郵便局、一色郵便局、稲沢郵便局、稲武郵便局、犬山郵便局、岩倉郵便局、岩津郵便局、大府郵便局、岡崎郵便局、小原郵便局、尾張旭郵便局、春日井郵便局、蟹江郵便局、蒲郡郵便局、上郷郵便局、刈谷郵便局、木曾川郵便局、吉良町郵便局、高蔵寺郵便局、幸田郵便局、江南郵便局、小坂井郵便局、小牧郵便局、御油郵便局、桜井郵便局、設楽郵便局、甚目寺郵便局、下山郵便局、昭和郵便局、新城郵便局、瀬戸郵便局、祖父江郵便局、高浜郵便局、田原郵便局、千種郵便局、知多郵便局、知立郵便局、津島郵便局、天白郵便局、東栄郵便局、東海北郵便局、東海南郵便局、常滑郵便局、豊明郵便局、豊川郵便局、豊田郵便局、豊田北郵便局、豊田高岡郵便局、豊橋郵便局、豊橋南郵便局、中川郵便局、長久手郵便局、長篠郵便局、中村郵便局、名古屋北郵便局、名古屋中郵便局、名古屋西郵便局、名古屋東郵便局、名古屋港郵便局、名古屋南郵便局、西尾郵便局、西春郵便局、日進郵便局、額田郵便局、萩原郵便局、葉栗郵便局、幡豆郵便局、半田郵便局、東浦郵便局、尾西郵便局、藤岡郵便局、扶桑郵便局、平和郵便局、碧南郵便局、松平郵便局、三河一宮郵便局、瑞穂郵便局、御津郵便局、緑郵便局、美浜郵便局、三好郵便局、美和郵便局、明治郵便局、名東郵便局、盛岡郵便局、守山郵便局、師崎郵便局及び弥富郵便局	愛知県	旭郵便局、足助郵便局、阿摺郵便局、熱田郵便局、渥美郵便局、安城郵便局、石巻郵便局、一宮郵便局、一色郵便局、稲沢郵便局、稲武郵便局、犬山郵便局、岩倉郵便局、岩津郵便局、大府郵便局、岡崎郵便局、小原郵便局、尾張旭郵便局、春日井郵便局、蟹江郵便局、蒲郡郵便局、上郷郵便局、刈谷郵便局、木曾川郵便局、吉良町郵便局、高蔵寺郵便局、幸田郵便局、江南郵便局、小坂井郵便局、小牧郵便局、御油郵便局、桜井郵便局、設楽郵便局、甚目寺郵便局、下山郵便局、昭和郵便局、新城郵便局、瀬戸郵便局、祖父江郵便局、高浜郵便局、田原郵便局、千種郵便局、知多郵便局、知立郵便局、 津具郵便局 、 作手郵便局 、津島郵便局、天白郵便局、東栄郵便局、東海北郵便局、東海南郵便局、常滑郵便局、豊明郵便局、豊川郵便局、豊田郵便局、豊田北郵便局、豊田高岡郵便局、 豊根郵便局 、豊橋郵便局、豊橋南郵便局、中川郵便局、長久手郵便局、長篠郵便局、中村郵便局、名古屋北郵便局、名古屋中郵便局、名古屋西郵便局、名古屋東郵便局、名古屋港郵便局、名古屋南郵便局、西尾郵便局、西春郵便局、日進郵便局、額田郵便局、萩原郵便局、葉栗郵便局、幡豆郵便局、半田郵便局、東浦郵便局、尾西郵便局、藤岡郵便局、扶桑郵便局、平和郵便局、碧南郵便局、松平郵便局、三河一宮郵便局、瑞穂郵便局、御津郵便局、緑郵便局、美浜郵便局、三好郵便局、美和郵便局、明治郵便局、名東郵便局、盛岡郵便局、守山郵便局、師崎郵便局及び弥富郵便局
(略)	(略)	(略)	(略)
長崎県	青方郵便局、芦辺郵便局、吾妻郵便局、有家郵便局、生月郵便局、諫早郵便局、有喜郵便局、江迎郵便局、大島郵便局、大瀬戸郵便局、大村郵便局、小浜郵便局、加津佐郵便局、勝本郵便局、亀岳郵便局、川棚郵便局、口之津郵便局、国見郵便局、黒崎郵便局、郷ノ浦郵便局、小佐々郵便局、西海郵便局、佐々郵便局、佐世保郵便局、佐世保北郵便局、佐世保西郵便局、三和郵便局、鹿町郵便局、式見郵便局、島原郵便局、新福岡郵便局、厳原集配分室、世知原郵便局、彼杵郵便局、高来郵便局、鷹島郵便局、俵ヶ浦郵便局、千々石郵便局、千綿郵便局、津吉郵便局、富江郵便局、豊玉郵便局、長崎北郵便局、長崎中央郵便局、長崎東郵便局、長田郵便局、西彼杵郵便局、野母崎郵便局、早岐郵便局、波佐	青方郵便局、芦辺郵便局、吾妻郵便局、有家郵便局、生月郵便局、諫早郵便局、 石田郵便局 、有喜郵便局、江迎郵便局、大島郵便局、大瀬戸郵便局、大村郵便局、 尾崎郵便局 、小浜郵便局、加津佐郵便局、勝本郵便局、亀岳郵便局、川棚郵便局、 零郵便局 、口之津郵便局、国見郵便局、黒崎郵便局、 鶏知郵便局 、郷ノ浦郵便局、小佐々郵便局、 小茂田郵便局 、西海郵便局、佐々郵便局、佐世保郵便局、佐世保北郵便局、佐世保西郵便局、三和郵便局、鹿町郵便局、式見郵便局、 鹿見郵便局 、島原郵便局、新福岡郵便局、厳原集配分室、世知原郵便局、彼杵郵便局、高来郵便局、鷹島郵便局、 竹敷郵便局 、俵ヶ浦郵便局、千々石郵便局、千綿郵便局、 対馬佐賀郵便局 、 豆酸郵便局 、津吉郵便局、富江郵便局、	

	見郵便局、日字郵便局、肥前大島郵便局、紐差郵便局、平戸郵便局、深堀郵便局、福江郵便局、松浦郵便局、三重郵便局、御厨郵便局、瑞穂郵便局、南有馬郵便局、南串山郵便局、村松郵便局、茂木郵便局、森山郵便局及び吉井郵便局
(略)	(略)

	豊玉郵便局、長崎北郵便局、長崎中央郵便局、長崎東郵便局、長田郵便局、西彼杵郵便局、野母崎郵便局、早岐郵便局、波佐見郵便局、日宇郵便局、肥前大島郵便局、 比田勝郵便局 、紐差郵便局、平戸郵便局、深堀郵便局、福江郵便局、松浦郵便局、三重郵便局、御厨郵便局、瑞穂郵便局、南有馬郵便局、南串山郵便局、 峯郵便局 、村松郵便局、茂木郵便局、森山郵便局及び吉井郵便局
(略)	(略)

2 次表の中欄に掲げる事業所（同表の右欄に掲げる期限日までの間に限ります。）

都道府県名	事業所名	期限日
青森県	倉石郵便局及び下田郵便局	2025年3月2日
山形県	関根郵便局、中津川郵便局、万世郵便局及び南原郵便局	2025年3月2日
福島県	会津高郷郵便局、長沼郵便局、勿来郵便局及び夏井郵便局	2025年3月2日
長野県	浅間温泉郵便局	2025年2月16日
福岡県	今宿郵便局	2025年3月9日

別記16 特別料金(4)が適用される郵便区内特別郵便物の差出事業所

次に掲げる区分に従い、それぞれ次に掲げる事業所とします。

1 (略)

2 別記13の封筒の材質等に関する条件を満たす厚さ6ミリメートル以下の特殊取扱としない定形郵便物であって、6けた目及び7けた目が「00」の郵便番号が付された地域に存するあて所にあてたもの以外のもの

次のいずれかの事業所とします。

(1) (略)

(2) 別記15に掲げる事業所のうち、**次のいずれかの事業所**

ア 次表の中欄に掲げる事業所（同表の右欄に掲げる期限日までの間に限ります。）

都道府県名	事業所名	期限日
北海道	浅茅野郵便局、鬼志別郵便局、野塚郵便局、美国郵便局、古平郵便局、利尻おしどまり郵便局、利尻くつがた郵便局及び礼文香深郵便局	2026年3月31日
青森県	倉石郵便局及び下田郵便局	2025年3月2日
	南郷郵便局及び階上郵便局	2025年3月31日
	稲垣郵便局、田舎館郵便局、岩崎郵便局、大鱈郵便局、	2026年3月31日

別記16 特別料金(4)が適用される郵便区内特別郵便物の差出事業所

次に掲げる区分に従い、それぞれ次に掲げる事業所とします。

1 (略)

2 別記13の封筒の材質等に関する条件を満たす厚さ6ミリメートル以下の特殊取扱としない定形郵便物であって、6けた目及び7けた目が「00」の郵便番号が付された地域に存するあて所にあてたもの以外のもの

次のいずれかの事業所とします。

(1) (略)

(2) 別記15に掲げる事業所のうち、**次表の中欄に掲げる事業所（同表の右欄に掲げる期限日までの間に限ります。）**

都道府県名	事業所名	期限日
北海道	浅茅野郵便局、鬼志別郵便局、野塚郵便局、美国郵便局、古平郵便局、利尻おしどまり郵便局、利尻くつがた郵便局及び礼文香深郵便局	2026年3月31日
	厚床郵便局、姉別郵便局、尾幌郵便局、川湯郵便局、薫別郵便局、茶内郵便局、天売郵便局、塘路郵便局、中春別郵便局、中西別郵便局、虹別郵便局、浜中郵便局、美留和郵便局及び焼尻郵便局	2028年3月31日
青森県	(削る)	(削る)
	(削る)	(削る)
	稲垣郵便局、田舎館郵便局、岩崎郵便局、大鱈郵便局、	2026年3月31日

	金木郵便局、上名久井郵便局、市浦郵便局、車力郵便局、出精郵便局、新郷郵便局、裾野郵便局、相馬郵便局、田子郵便局、中里郵便局、名川郵便局、深浦郵便局及び森田郵便局	
山形県	朝日郵便局及び温海郵便局	2025年3月31日
栃木県	岩舟郵便局及び藤岡郵便局	2027年3月31日
千葉県	本納郵便局	2025年3月31日
岐阜県	石徹白郵便局及び和良郵便局	2026年3月31日
(略)	(略)	(略)
長崎県	青方郵便局	2025年10月2日
(略)	(略)	(略)

イ 次表の中欄に掲げる事業所（同表の右欄に掲げる期間に限ります。）

都道府県名	事業所名	期間
青森県	百石郵便局	2025年3月3日から 2025年3月31日
	五戸郵便局	2025年3月3日から 2026年3月31日

	金木郵便局、上名久井郵便局、 五戸郵便局 、市浦郵便局、車力郵便局、出精郵便局、新郷郵便局、裾野郵便局、相馬郵便局、田子郵便局、中里郵便局、名川郵便局、深浦郵便局及び森田郵便局	
(削る)	(削る)	(削る)
栃木県	岩舟郵便局及び藤岡郵便局 久下田郵便局及び益子郵便局	2027年3月31日 2028年3月31日
千葉県	白子郵便局、長南郵便局、水上郵便局及び睦沢郵便局	2028年3月31日
岐阜県	石徹白郵便局及び和良郵便局	2026年3月31日
静岡県	竜山郵便局	2028年3月31日
愛知県	津具郵便局、作手郵便局及び豊根郵便局	2028年3月31日
(略)	(略)	(略)
長崎県	青方郵便局 石田郵便局、尾崎郵便局、琴郵便局、鷺知郵便局、小茂田郵便局、鹿見郵便局、竹敷郵便局、対馬佐賀郵便局、豆敷郵便局、比田勝郵便局及び峯郵便局	2025年10月2日 2028年3月31日
(略)	(略)	(略)

附 則（2025年3月6日 2024-日郵ネ第0447号）

この改正規定は、2025年4月1日から実施します。